
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i källarlokal.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandinspektör Christer Granlund samt Polisens Tekniska rotel.

BESKRIVNING AV BYGGNADEN
Huset är en Br 1 byggnad uppförd 1960 i betong utan vind.
Fastigheten har 4 st portalgenomgångar till baksidan med ingångar till
fastigheten till höger och vänster i portalen. Källardelen går igenom
hela fastigheten med brandcellsindelning av en EIC-30 dörr på var
50 meter. Källarforråd ligger mot framsidan och uthyrningslokaler åt
baksidan.

BESKRIVNING AV AKTUELL LOKAL
Lokalen har sin entré från portalen ner till -1 där en korridor/hall är
belägen i övrigt är lokalen inredd i två delar med en musikstudio som
är placerad längst in (helt ljudisolerat) som föregår av en
bar/samlingsrum med plats for c:a 20/pers med bar och köksdel. Vid
entrétrappan ligger ett rum på c:a 15 kvadratmeter som är inrett som
sovrum.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Larmet inkom till RC Kl 13.52. Brännkyrka brandstation med tre
bilar och med Z-stads brandstation som rökdykarförstärkning på
brand i källare, in ringt grannar i fastigheten. Branden lokaliserades
till uthyrningslokalen på baksidan och dörren som var låst bröts upp.
Rökdykare fann en mans person innanför dörren som
ambulanspersonalen tog hand om, insatsen utgjordes av rökdykning
med eftersökning som prioritet ett samt släckning. Branden har
startat i en garderob som var placerad i korridoren utanför
sovrummet, branden hade ett pyrande brandförlopp med stor
brandgasutveckling, som till följd fick en övertändning. Lokalen fick
omfattande brand och rökskador.

UNDERSÖKNINGEN
Platsen för starten av branden är tveklöst i garderoben där man
kunde konstatera att förmodligen en dålig släckt cigarett nerstoppad i
en ficka på ett klädesplagg och som fallit ned på övriga plagg i
garderoben. Vid brandens början var personen ifråga i sovrummet
med stängd dörr. Samtliga rum i lokalen hade fönster som är
placerade i rummens överkant, för skalskyddets skull var samtliga
fönster fastskruvade med en fransk träskruv (modell större 12 mm)
samt att den alternativa utrymningsväg från lokalen (skyltad med
genomlyst skylt) var fast svetsad på 4 ställen. Personen ifråga går ut i
korridoren och överraskas av den då helt utvecklade branden, gör
sedan ett tappert försök att ta sig ut via den fast svetsade dörren för
att sedan ta trappan till entré dörren som var försedd med ett enkelt
vred från insidan, trappan upp fick en "skorstensverkan" av varma
brandgaser och sikt lika med noll.

SPRIDNINGSRISK
Brandbelastning i lokalen var hög för att vara en källarlokal med
träpanel i alla utrymmen med ljudisoleringsmaterial form av 20
centimeter cellplast samt heltäckande mattor. Lokalen hade en
takhöjd på 2,20 m. Med beaktande av ovanstående är min
bedömning att risk för brandspridning har förelegat till hela lokalen.
Risk för brand och rökspridning till andra utrymmen i byggnaden
bedöms också har förelegat.



SLUTSATSER
Branden hade med all säkerhet inte fått den utgång med en
omkommen, om det funnits brandvarnare i lokalen samt att dörren
till alternativ utrymningsväg varit öppningsbar eller om det funnits
möjlighet att öppna fönsterna.

ÅTGÄRDER
En uppföljning till Brf xx som står som ägare till den aktuella
lokalen, enligt uppgift skall lokalen vara uthyrd till ett åkeri som i sin
tur hyrt ut den i andra hand som skall hyrt till den omkomnes kusin.
(är i detta läge under utredning.)


